
 

 

令和３年 6 月３０日 
ＰＴＡ会員の皆様 

京都市立下京中学校 
Ｐ Ｔ Ａ 会 長  中井 真人 

令和３年度 年度初め総会のご報告 
 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はＰＴＡ活動にご協力いただ

き，誠にありがとうございます。 
 さて，本年度の定期総会は書面での議決とし，令和３年６月２４日必着で書面表決書をご

提出いただきました。 
 その結果について以下のとおりご報告いたします。 

 
記 

■ １ ■ 回収結果について 

ＰＴＡ会員数 ５７２ 世帯 （ 内，教職員３７名 ） 

有効表決書枚数 ４０８ 枚 （ 表決書回収総枚 ４１２枚 ） 
無効理由：記入不備のため 

■ ２ ■ 議決結果について 

第１号議案 令和２年度会計決算報告に関する件 賛成４０８票 反対 ０票 

第２号議案 令和３年度事業計画案に関する件 賛成４０８票 反対 ０票 

第３号議案 令和３年度予算案に関する件 賛成４０８票 反対 ０票 

 
すべての議案について，過半数の賛成をもって承認されました。 
今回ご意見・ご質問はございませんでした。              以上 

 

本年度も，何卒下京中学校ＰＴＡへのご協力をお願いいたします。 

ＰＴＡメール配信について 

 本部会にて検討・確認のうえ，実行委員会においても説明・確認をさせて頂きました。 

緊急事態時において下京中学校ＨＰの迅速な情報更新とあわせ，家庭連絡等で細やかな対応をし

て頂いていることから，４月にご案内したアドレス登録の全世帯の状況を考慮し，本年度は「メ

ール配信を実施、通信費として予算を計上する」こととさせて頂きました。  

尚，今後も懸案事項の一つとして継続して考えさせていただきたいと存じますので，皆様のご

協力とご理解をお願いいたします。 


